Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD

COMUNICADO No 90/2015-CCCD/FUNECE
(14 de setembro de 2015)

Divulga as notas das Provas Didáticas do setor

16 do II Concurso Público de Provas e Títulos

para Provimento do Cargo de Professor Classe

Adjunto do quadro de Magistério Superior da

FUNECE

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela

Portaria 2222/2014-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No

08/2015-FUNECE, de 20 de fevereiro de 2015, publicado no Diário Oficial do Estado do

Ceará, de 12 de maio de 2015, que regulamenta o II Concurso Público de Provas e

Títulos para Provimento do Cargo de Professor Classe Adjunto do Quadro do Magistério

Superior da FUNECE, RESOLVE:

1. Tornar públicas no Anexo I deste Comunicado as notas das provas didáticas do

setor 16 (Ensino de Ciências Naturais na Educação Infantil e no Ensino

Fundamental) do II Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento do

Cargo de Professor Classe Adjunto do quadro de Magistério Superior da FUNECE.

2. Reiterar as seguintes informações:

a. A nota da Prova Didática (NPD) de cada candidato corresponderá à média

aritmética simples das notas a ele atribuídas pelos três examinadores, com

arredondamento para duas casas decimais.

b. O candidato que utilizar tempo inferior a 50 (cinquenta) minutos para a

apresentação de sua aula terá redução de 0,2 (zero vírgula dois) pontos da

nota final que lhe for atribuída por cada membro da Banca Examinadora, por

cada minuto não utilizado do tempo mínimo de 50 (cinquenta) minutos, até o

limite de 40 (quarenta) minutos.

c. O candidato que utilizar tempo inferior a 40 (quarenta) minutos para a

apresentação da sua Prova Didática será automaticamente eliminado do

Concurso e a Banca Examinadora não avaliará a respectiva nota, não gerando

nota correspondente a essa fase.

d. Ficará reprovado e, consequentemente, eliminado do Concurso, o candidato

que não comparecer à Prova Didática no dia e horário marcados ou que

obtiver nota da prova didática (NPD) inferior a 7,0 (sete) ou nota individual de

qualquer dos examinadores inferior a 6,0 (seis vírgula zero).

Profa. Germana Costa Paixão

Presidenta da CCCD/FUNECE

Página 2 de 2

ANEXO I DO COMUNICADO No 90/2015-CCCD/FUNECE
(14 de setembro de 2015)

Notas das Provas Didáticas do setor 16 (Ensino de Ciências Naturais na Educação Infantil

e no Ensino Fundamental) do II Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento do

Cargo de Professor Classe Adjunto do quadro de Magistério Superior da FUNECE.

NOME

DURAÇÃO

DA AULA

(minutos)

REDUTOR
NOTA DO AVALIADOR

MÉDIA SITUAÇÃO

1 2 3

SETOR - 16  Ensino de Ciencias Naturais na Educacao Infantil e no Ensino Fundamental  -  CED     VAGAS: 1

IDEVALDO DA SILVA BODIAO 52 - 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO

MUCIANA ARACELY DA SILVA CUNHA 57 - 9,5 9,5 9,5 9,50 APROVADO

INSCRIÇÃO - 91 0 - - - - - FALTOU

SANDRA MARIA COELHO DE OLIVEIRA 59 - 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO